
 

           30.03.2021 г.                                            г. Заинск                            № 290 

 

 

О проведении Первой открытой  

республиканской конференции-конкурсе 

«Жизнь в стиле ЭКО»  

 

В целях выявления одарённых детей, поддержки проектного и 

исследовательского творчества учащихся ГБУ ДО «Республиканский центр 

внешкольной работы» совместно с МБУ ДО «Центр дополнительного 

образования одарённых детей – Малая академия наук школьников» ЗМР РТ 1 

апреля 2021 года проводит Первую открытую республиканскую конференцию-

конкурс «Жизнь в стиле ЭКО». На основании приказа ГБУ ДО «Республиканский 

центр внешкольной работы» от 06.10.2020 г. № 219  

 

приказываю: 

 

1. И.о директора МБУ ДО «ЦДООД-МАНШ» Дмитриевой Л.П. 01.04.2021 

организовать проведение Первой открытой республиканской конференции-

конкурса «Жизнь в стиле ЭКО». 

2. Утвердить состав жюри (Приложение 3). 

3. Утвердить программу конференции (Приложение 1). 

4. Руководителям образовательных организаций в сопровождении педагога 

направить участников очного этапа 01.04.2021 в МБУ ДО «ЦДООД-

МАНШ» согласно приложению 2. Начало в 9.45. Регистрация с 9.00 до 9.45. 

5. Директору МБОУ «ЗСОШ №4» Лариной А.Р., МБОУ «ЗСОШ №7 с УИОП» 

Биканову И.А., МБУ ДО «Дом детского творчества» Куликовой В.П., МБУ 

ДО «Детская школа искусств» Вдовиной Э.В. направить педагогов 

01.04.2021 в 9.30. МБУ ДО «ЦДООД-МАНШ» для работы в качестве жюри 

по номинациям «Исследовательская работа» и «Проектная работа». 

6. Валиахметовой М.К., заместителю начальника управления образования 

учебно-методическому обеспечению, довести данный приказ до 

руководителей образовательных организаций Заинского муниципального 

района РТ. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник управления образования                                           Л.Р.Печина 
 

 
М.К.Валиахметова 
7-15-89 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 
КОМИТЕТА ЗАИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 
 

ул. Крупской, д. 6, г. Заинск, 423520 

 «ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЗӘЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЯСЕ 
Крупская урамы, 6 йорт, Зәй шәһәре, 423520 

 

ПРИКАЗ БОЕРЫК 



 

Приложение 1 

Программа проведения первой Республиканской конференции-конкурс  

«Жизнь в стиле ЭКО» 

г.Заинск, ул.Гагарина д.70 

1 апреля 2021г. 

 

Мероприятие Время место 

Регистрация участников 9.00-9.45 МАНШ 

Открытие конференции 9.45-10.00 Актовый зал 

МАНШ 

Начало конференции 10.00-11.30 МАНШ 

Обед 11.30-12.30 СОШ №7  

Подведение итогов 12.30-13.00 Актовый зал 

МАНШ 

С собой иметь маску, вторую обувь. 

Приложение 2 

 

Участники очного этапа в номинации «Исследовательская работа» 

№ ФИО руководителя ФИО участника Класс ОО 

1.  
Идиятуллина Лилия 

Рафисовна 
Захарова Полина Сергеевна 9 класс 

МБОУ «Заинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа №6» ЗМР РТ 

2.  
Матвеева Оксана 

Владимировна 
Мельников Кирилл Иванович 5 класс 

3.  

Арифулина Татьяна 

Сергеевна 

Гермогентова Ксения Андреевна 6 класс 

4.  Бектагирова Карина Ринатовна 9 класс 

5.  Хасаншина Раиля Рафаилевна 7 класс 

6.  Лазарева Дарья Сергеевна 7 класс 

7.  Русакова Яна Игоревна 7 класс 

8.  Тихонова Вера Николаевна 7 класс 

9.  Усманова Азалия Радиковна 7 класс 

10.  Кузнецова Наталья Александровна  9 класс 

11.  Балобанова Полина Александровна 9 класс 

12.  Гараева Айна Азатовна 9 класс 

 

 

 

 

 

 

 

Участники очного этапа в номинации «Проектная работа» 

№ ФИО руководителя ФИО участника Класс ОО 

1. 
Венкин Павел 

Владимирович  
Попов Ярослав Иванович 7 класс 

МБОУ «Заинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа №1» ЗМР РТ 

2. 
Венкин Павел 

Владимирович 
Абдуни Насими Вагиф оглы 7 класс 

МБОУ «Заинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа №1» ЗМР РТ 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 

по номинации «Исследовательская работа» 

1. Гафиятуллина Эльвира Азатовна- старший преподаватель кафедры биологии и химии 

Елабужского института КФУ (по согласованию); 

2. Ахтямова Асия Якуповна – директор МБУ ДО «Детский эколого-биологический центр» 

Елабужского муниципального района Республики Татарстан (по согласованию); 

3. Стефанова Иклима Габдрафиковна – врач-эпидемиолог ФБУЗ Центр гигиены и 

эпидемиологии  в Республике Татарстан, г.Заинск (по согласованию); 

1. Сосенкова Елена Матвеевна - Почетный работник общего образования Российской 

Федерации (по согласованию); 

2. Валиахметова Миляуша Камилевна – начальник отдела информационного и учебно-

методического обеспечения МКУ «Управление образования Исполнительного комитета 

Заинского муниципального района Республики Татарстан»; 

3. Рамазанова Розиля Раифовна – методист МКУ «Управление образования 

Исполнительного комитета Заинского муниципального района Республики Татарстан»; 

4. Захарова Вера Николаевна – учитель химии и биологии МБОУ «ЗСОШ №4», педагог 

дополнительного образования МБУДО «ЦДООД-МАНШ», Почетный работник сферы 

образования Российской Федерации; 

5. Танчук Юлия Ивановна – учитель биологии МБОУ «ЗСОШ №7 с УИОП», педагог 

дополнительного образования МБУДО «ЦДООД-МАНШ». 

по номинации «Проектная работа» 
1. Дмитриева Лариса Петровна - и.о. директора МБУДО «ЦДООД-Малая академия наук 

школьников» ЗМР РТ; 

2. Шаяхметова Лилия Фаниловна – педагог дополнительного образования МБУДО 

«ЦДООД-Малая академия наук школьников» ЗМР РТ; 

3. Феофилов Игорь Петрович – педагог дополнительного образования МБУ ДО «Дом 

детского творчества» ЗМР РТ; 

4. Дмитриев Сергей Ильич  – педагог дополнительного образования МБУ ДО «Детская 

школа искусств» ЗМР РТ, член союза художников РТ. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


